
先進パワー半導体分科会賛助会員向けサービスの⼀部変更について 

 
公益社団法⼈応⽤物理学会 

先進パワー半導体分科会 
幹事⻑ ⽥中 保宣 

 
⽇頃より当先進パワー半導体分科会の活動にご理解、ご⽀援を賜り誠にありがとうござ

います。この度、賛助会員向けのサービスを⼀部変更させていただくことになりましたので
ご案内します。 

変更は定例講演会予稿集での広告掲載料になります。 
これまでは賛助会員向けに広告掲載料を A4 版 1 ページ 30,000 円の所を 20,000 円、A4

版 0.5 ページ 20,000 円の所を 10,000 円で提供させていただいておりましたが、A4 版 0.5
ページのサービスは利⽤者が少ないことから廃⽌させて頂くことになりました。A4 版 1 ペ
ージのサービスにつきましては、引き続き 20,000 円という価格据え置きで提供させて頂き
ます。⼀⽅、賛助会員以外につきましては、コロナ禍以降昨今の各種経費の上昇に伴い、広
告掲載料を従来の 30,000 円から 50,000 円へ⾒直すことと致しましたことも併せてご報告
申し上げます。 
 

対⽐表 
 旧 新 

⼀般 Ａ4 版 1 ページ 30,000 円 50,000 円 
Ａ４版 0.5 ページ 20,000 円 廃⽌ 

賛助会員 Ａ4 版 1 ページ 20,000 円 20,000 円 
Ａ４版 0.5 ページ 10,000 円 廃⽌ 

引き続き賛助会員の皆様へのサービス向上に努めてまりますので、今後とも当分科会の
活動にご理解、ご⽀援、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
2023 年 5 ⽉ 12 ⽇ 


